COMPAÑÍA, EN LA SUMA DE OCHENTA MIL DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (U$. 80.000,00). 

TRES) EN VIRTUD DE LO ANTERIOR, EL CAPITAL SOCIAL 

DE LA COMPAÑÍA QUEDA FIJADO EN LA SUMA DE 

OCHENTA MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (U$. 80.800,00), DIVIDIDO EN OCHO 

MIL OCHENTA (8080) ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS, 

CON UN VALOR NOMINAL DE DIEZ DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CADA UNA DE ELLAS, LAS 

MISMAS QUE ESTARÁN NUMERADAS DE LA CERO 

CERO CERO UNO (0001) A LA OCHO MIL OCHENTA (8080) 

INCLUSIVE. CUATRO) EL MONTO EN EL CUAL SE ELEVA 

EL CAPITAL SOCIAL SE ENCUENTRA SUSCRITO 

ÍNTEGRAMENTE; Y, ESTÁ PAGADO EN SU TOTALIDAD 

CONFORME AL SIGUIENTE DETALLE Y VALORES: A) OCHENTA 

MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (U$. 

80.000,00) MEDIANTE LA COMPENSACIÓN DE CRÉDITOS,

[...]

SER SOCIA O ACCIONISTAS DE OTRAS COMPAÑÍAS 

CONSTITUIDAS .O POR CONSTITUIRSE, NACIONALES + 

O EXTRANJERAS. ARTÍCULO CUARTO.- CAPITAL.- EL- 

CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑÍA ES DE OCHENTA 

MIL, COCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 80.800,00), DIVIDIDO EN. 

OCHO -MIL OCHENTA (8080) CCIONES  NOMINATIVAS 

Y ORDINARIAS, CUYO VALOR NOMINAL ES DE 

DIEZ DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, - 

CADA UNA. ESTÁN NUMERADAS DE LA 0001 A LA 

8080 INCLUSIVE. ARTÍCULO QUINTO.- ACCIONES.- LAS

DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
* NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO

[...]

fortalecer patrimonialmente a la Compañía y además mejorar su ' posición 

frente a las entidades financieras. 

Siendo así, propone que se apruebe un aumento de capital en la suma de 
ochenta mil (US. $ 80.000,00) dólares de los Estados Unidos de América, 
con lo cual el nuevo capital quedaría fijado en la suma de ochenta mil 

ochocientos (US. $ 80.800,00) dólares de los Estados Unidos de América. 

Propone además que el referido aumento de capital se lo suscriba 

íntegramente y se lo pague en su totalidad, de la siguiente forma: a) US $. 
80.000,00 mediante compensación de créditos, utilizando para ello la cuenta